



تقریب

پیش شماره ۱۱۳ شصت و سه

نشره انگریزی داخلی مجمع تقریب مذاهب اسلامی



گفتاری از آیت الله شیخ محسن اراکی

○ اگر فعالیت تقریبی نبود...

یادداشتی از معاون فرهنگی مجمع تقریب مذاهب اسلامی

○ رویارویی با توطئه بزرگ

مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

امروز اختلافات مذهبی در میان مسلمانان، یک وسیله و برگه‌ای است در دست دشمنان ما. یک شمشیر در دست دشمنان ما، همین اختلافات مذهبی است. علنی کردن اختلافات، صریح کردن مخالفت‌های اعتقادی، به زبان آوردن مطالبی که کینه‌ها را برمی‌افروزد، یکی از وسایلی است که دشمن ما از آن بیشترین استفاده را دارد می‌کند.

بیانات در دیدار مذاخان ۹۳/۱/۳۱



اگر فعالیت تقریبی نبود...

در طول تاریخ اسلام هیچ گاه دوره‌ی زمانی نبوده است که از سوی دشمنان اسلام این سرمایه‌گذاری همه‌جانبه برای ایجاد جنگ داخلی و ایجاد کینه، دشمنی ریشه‌دار و دشمنی عمیق بین مسلمین انجام نشود.

دشمن می‌خواهد بین جامعه اسلامی و نخبگان این باور را ایجاد و ترویج نماید که بقای هر کدام از گروه‌های مسلمان بر حذف گروه دیگر استوار است. این‌ها همه هدف دشمن است که در حال ترویج آن است که بسیار خطرناک است و مسئولیت ما را به عنوان مجمع تقریب سنگین‌تر می‌کند.

دشمن امکانات زیادی را برای این کار بسیج کرده است. لذا از ما به عنوان مجمع تقریب این انتظار می‌رود خود را بیشتر تجهیز کنیم. البته نیازمند همکاری همه نهادها هستیم. کارهای زیادی در این مدت اخیر، شکر خدا انجام گرفته که مؤثر بوده است. اگر در این مقطع از ما سوال شود نمود کار تقریب چیست؟ جواب ما این است که اگر تقریب و فعالیت تقریبی نبود الان تمامی دنیای اسلام در حال جنگ بود.

اقدامات و کارهای زیاد دیگری در مجمع در حال شکل‌گیری است که امید آن می‌رود سال ۹۳ سال نظم و تعهد کاری باشد و انسجام شعارها خواهد بود؛ سال ۹۳ که با نام حضرت فاطمه زهرا(س) شروع شد انشاءالله سالی پر برکت باشد و شاهد جهش فعالیت‌های مجمع تقریب باشیم.

بخشی از سخنان آیت الله محسن اراکی
در جمع کارکنان مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و خبرگزاری تقریب



پیگ تقریب

نشریه الکترونیکی داخلی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی
پیش شماره دوم / اردیبهشت ۱۳۹۳

زیر نظر: آیت الله محسن اراکی

مدیر مسئول: مهدی صولی

نشانی: تهران - خیابان آیت الله طالقانی

ترسیده به چهارراه مفتح - شماره ۲۴۸

تلفن: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۴۱۲

نمابر: ۰۲۱-۸۸۳۲۱۶۱۶

نظرات، انتقادات و پیشنهادات خود را به ایمیل زیر ارسال نمایید.
info@taghrib.ir

احزاب اسلامی در مدار تقریب



دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی طی دیدار با رئیس دبیرخانه احزاب اسلامی جهان با تأکید بر اهمیت همگرایی و تقویت روابط میان احزاب حول موضوع تقریب و وحدت بر حمایت مجمع از نشست دوم رهبران احزاب اسلامی جهان در حاشیه بیست و هشتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی تأکید کرد. همچنین آیت الله اراکی با شیخ حسان عبدالله رئیس هیات اجرایی تجمع العلما و نماینده مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در لبنان در خصوص موضوعات مهمی همچون تحولات لبنان به بحث و گفت‌وگو پرداخت. وی در این دیدار بر ضرورت حضور موثر علمای برجسته جهان اسلام در اجلاس الاقصاء که ۲۶ تا ۲۸ اردیبهشت ماه سال جاری در مالزی برگزار خواهد شد، تأکید کرد.

آیت‌الله اراکی در چهارمین جلسه هیات امنای سازمان خیر اسلامی (سختا) که با حضور جمعی از موسسان، اعضای هیات امنا و فعالان اقتصادی برپا شده بود، نیز حضور یافت. در این جلسه پیش‌نویس اساس‌نامه سازمان خیر اسلامی به تأیید اعضا رسید.

پیام تسلیت آیت الله اراکی به مناسبت درگذشت آیت الله العظمی میرزا مسلم ملکوتی

در پی درگذشت فقید بزرگوار و مجاهد ربانی آیت الله العظمی میرزا مسلم ملکوتی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، آیت الله اراکی دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی پیام تسلیت صادر کرد.

متن این پیام به شرح زیر است:

انا لله وانا الیه راجعون
فاجعه فقدان فقید بزرگوار و مجاهد ربانی مرحوم آیت الله العظمی آقای میرزا مسلم ملکوتی ثلمه بزرگی است که جبران نخواهد شد. این عالم مجاهد عمر شریف خود را در راه تربیت علماء و فضایل بزرگ، و خدمت به دین، و تحکیم مبانی انقلاب و پشتیبانی از حضرت امام بنیانگذار انقلاب اسلامی و خلف صالح ایشان مقام معظم رهبری مدظله سپری نمود، و از ارکان مسلمین و اعمده دین بشمار می‌آمد، از خدای متعال برای این فقید بزرگوار علو درجات و برای بازماندگان ایشان صبر جمیل و اجر جزیل مسألت داریم.

پیام تسلیت آیت الله اراکی به مناسبت درگذشت مرحوم ماموستا مجتهدی

در پی درگذشت عالم مجاهد ماموستا مجتهدی امام جمعه سنج، آیت الله اراکی دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی پیام تسلیت صادر کرد.

در متن این پیام آمده است:

انا لله وانا الیه راجعون
خبر درگذشت عالم مجاهد خدمتگذار دین و شریعت مرحوم "ماموستا مجتهدی" که از ارکان جامعه علمی و دینی کشور بشمار می‌آمد موجب تأثر و تأسف شدید گردید. این عالم مجاهد عمر طولانی خود را صرف ترویج دین و دفاع از انقلاب اسلامی و خط امام(ره) و مقام معظم رهبری مدظله نمود، و همواره از مروّجان گفت‌وحدت امت اسلامی و تلاشگران در راه تقریب و یکدلی و همدستی جامعه مسلمین بود.

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی فقدان این عالم جلیل را به عموم ملت ایران به ویژه مردم شهید پرور خطه کردستان و مخصوصاً جامعه روحانیت اهل سنت کشور تسلیت عرض نموده از خدای بزرگ برای این فقید سعید علو درجات و برای بازماندگان ایشان اجر جزیل و صبر جمیل مسألت دارد.

تقریب؛ از تایباد تا کرمانشاه



نمایندگان معاونت امور ایران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در «گردهمایی روحانیون و طلاب اهل سنت خراسان رضوی، جنوبی و شمالی» حضور یافتند. در این مراسم که هفته گذشته در تایباد برگزار شد، نمایندگان شرکت کننده از سوی این معاونت به ایراد سخنرانی پرداختند. همچنین در هفته گذشته همایش «امامت مسلمین؛ راهبرد ایجاد امت واحده اسلامی» از سوی معاونت امور ایران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و با مشارکت دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت کرمانشاه برگزار شد.

در این مراسم که ۵۰۰ نفر از علما، مدرسان، ائمه جمعه و جماعات و اساتید دانشگاه شیعه و اهل سنت استان کرمانشاه حضور یافتند، آیت الله اراکی؛ دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین سید حامد علم الهدی؛ معاون امور ایران مجمع، دکتر طوبی کرمانی؛ مشاور دبیر کل مجمع، آیت الله علما؛ نماینده ولی فقیه در کرمانشاه، مهندس رضایی؛ استاندار کرمانشاه، ماموستا ملا محمد محمدی، امام جمعه اهل سنت کرمانشاه و ماموستا ملا قادر قادری؛ امام جمعه پاوه به ایراد سخن در موضوع وحدت اسلامی و نقش نهاد امامت در ایجاد امت واحده اسلامی پرداختند.

نماینده معاونت امور ایران در مراسم تشییع ماموستا حسام‌الدین مجتهدی؛ امام جمعه فقید اهل سنت سنج و نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان رهبری حضور یافت و پیام‌های تسلیت دبیرکل و معاون امور ایران مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی را قرائت کرد.

همکاری مجمع و مناطق آزاد

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در راستای گسترش روابط دوجانبه در زمینه همکاری‌های مرتبط با موضوع تقریب میان فرق و مذاهب اسلامی تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، هدف از این یادداشت تفاهم، زمینه‌سازی و تلاش برای گسترش هرگونه روابط و همکاری‌های مشترک فرهنگی، هنری، اجتماعی، اقتصادی و... است که به نوعی با مسایل مربوط به همزیستی مسالمت‌آمیز و ترویج زندگی مبتنی بر الگوی اسوه حسنه میان پیروان مذاهب اسلامی به ویژه در مناطق آزاد مرتبط باشد.

تقریب در نمایشگاه کتاب



انتشارات مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با ارائه چندین عنوان کتاب جدید به زبان‌های فارسی، عربی و انگلیسی در بیست و ششمین نمایشگاه کتاب تهران حضور دارد. مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در نمایشگاه امسال در دو بخش عمومی و بین‌الملل با بیش از ۳۰۰ عنوان کتاب در این رویداد فرهنگی سهمیم خواهد بود. همچنین نشریات مجمع از قبیل اندیشه تقریب رساله‌التقریب، التقریب و شعور اتحاد به ترتیب به زبان‌های عربی، انگلیسی و اردو در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفته است؛ ترجمه کتاب‌های مجمع به زبان انگلیسی، ترکی استانبولی و زبان‌های دیگر نیز به عنوان نمونه در دسترس بازدیدکنندگان می‌باشد.

سه مرحله فعالیت‌های مجمع

آیت‌الله محسن اراکی دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی طی سخنانی در کنفرانس خبری همایش «امامت مسلمین راهبرد ایجاد امت واحد اسلامی» در کرمانشاه، اظهار داشت: بنیان جمهوری اسلامی ایران بر اساس ایده امت واحد اسلامی شکل گرفته لذا در قانون اساسی، ایجاد امت واحد اسلامی به عنوان یکی از اهداف اصلی نظام اشاره شده است. وی در ادامه با اشاره به اینکه راه دستیابی به سعادت و راه حل مشکلات جهان اسلام جز از طریق وحدت امکان پذیر نیست، اظهار داشت: هم عقل و هم تجربه این را می‌گوید و هم اینکه شرع اسلام ما را به وحدت و انسجام دعوت می‌کند. آیت‌الله اراکی اظهار داشت: فعالیت‌های مجمع جهانی تقریب که بیش از دو دهه از تأسیس آن می‌گذرد تا کنون در سه فاز بوده است. فاز اول تئوری‌سازی وحدت بوده که در این زمینه فعالیت‌های زیادی صورت گرفته و با کمک علما و نخبگان جهان اسلام عمیق‌ترین پژوهش‌ها در زمینه تقریب و وحدت انجام شده است. وی گفت: فاز دوم ترویج گفتمان تقریب در جهان اسلام و اشاعه فرهنگ تقریب در جوامع اسلامی بوده که در این مرحله مجمع توانست گفتمان تقریب را به همه کشورهای اسلامی و حتی جوامع غیر اسلامی بکشانند. دبیرکل مجمع جهانی تقریب افزود: ما اکنون در فاز سوم نهضت تقریب قرار داریم. فاز سوم فاز عملیاتی و تقریب میدانی است که در قالب پروژه‌های عملیاتی به اجرا در می‌آید. آیت‌الله اراکی افزود: در فاز سوم طرح‌های مختلفی تاکنون به اجرا در آمده که از جمله این طرح‌ها، تشکیل کمیته صلح اسلامی متشکل از ۴۰ نفر از نخبگان جهان اسلام است. کار این کمیته نزدیک کردن طرف‌های درگیر در کشورهای اسلامی است. همچنین از دیگر فعالیت‌های مجمع تقریب در این مرحله تشکیل اتحادیه زنان جهان اسلام و تشکیل اتحادیه بازرگانان جهان اسلام است.

نشست سردبیران سایت علمی



جلسه سردبیران سایت علمی مجمع جهانی تقریب مذاهب با آیت‌الله اراکی از سوی معاونت فرهنگی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد. سردبیران زبان‌های آمریکا، اروپا و آفریقایی سایت علمی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی (www.taqrrib.info) با آیت‌الله اراکی؛ دبیر کل مجمع تقریب دیدار کردند. در این دیدار که در محل مجمع برگزار شد، حجه الاسلام اوحدی؛ معاون فرهنگی مجمع تقریب مذاهب و جمعی از دست‌اندرکاران سایت علمی مجمع حضور داشتند. آیت‌الله اراکی در این جلسه تأکید کرد: تبارشناسی شبکه‌های مختلف ماهواره‌ای اسلامی که بر طبل تفرقه و تکفیر می‌کوبند، وظیفه خطیری است که شما می‌توانید به عهده بگیرید و در این راه باید از پتانسیل‌های بالقوه جهان اسلام، جوانانی که مشتاق همکاری در جهت تقریب هستند، کمک بگیرید. وی در ادامه افزود: یکی از کارهای مهمی که می‌توان در این مسیر انجام داد، معرفی عناصر ضد وحدت و بررسی دلایل و ریشه‌های مخالفت آنها با وحدت اسلامی است. باید روشن و برای همگان تبیین شود که چرا چنین مخالفت‌هایی از سوی ایشان صورت می‌گیرد. گفتنی است در این دیدار حجت الاسلام و المسلمین اوحدی؛ معاون فرهنگی مجمع جهانی تقریب، حجت الاسلام و المسلمین دکتر مختاری، رئیس پژوهشگاه تقریب و سردبیران زبان‌های تایی، مالایی، اردو، هندی، بنگالی، تاجیکی و روسی در دفتر معاونت فرهنگی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در قم حضور داشتند. خاطر نشان می‌شود سایت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با آدرس www.taqrrib.info در حال حاضر به ۱۸ زبان در حال فعالیت می‌باشد و دو سال پیاپی در جشنواره رسانه‌های دیجیتالی رتبه نخست از حیث تنوع مطلب و محتوی را احراز کرده است.

تشکیل کمیته بازنگری مقررات شورای عالی

کمیته بازنگری مقررات شورای عالی و دبیرخانه شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تشکیل شد. در این جلسه آیت‌الله تسخیری، آیت‌الله اراکی، حجه الاسلام عراقی، دکتر رضوان طلب و مهندس قاسمی حضور داشتند. همچنین کمیته ترکیب اعضای شورای عالی مجمع هفته گذشته با حضور آیت‌الله تسخیری، آیت‌الله اراکی، آیت‌الله قمی و دکتر رضوان طلب تشکیل جلسه داد.

فعالان عرصه تقریب استان کرمانشاه تقدیر شدند



در حاشیه برگزاری همایش «امامت مسلمین راهبرد ایجاد امت واحده اسلامی» در کرمانشاه، از فعالان عرصه تقریب این استان با حضور آیت الله اراکی دبیر کل مجمع تقدیر شد. در این مراسم از آیت الله علما؛ نماینده ولی فقیه در استان کرمانشاه، ماموستا ملا محمد محمدی؛ امام اهل سنت کرمانشاه، ماموستا قادری؛ امام جمعه اهل سنت پاوه، ماموستا احمد فخری؛ امام جمعه اهل سنت جوانرود، ماموستا عبدالله غفوری؛ امام جمعه اهل سنت روانسر و آقای احمد محمدی؛ معاون دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت کرمانشاه تقدیر شد. گفتنی است در این مراسم لوح تقدیری و هدیه‌ای از سوی مجمع جهانی تقریب به آنها اهدا گردید.

فراخوان انتخاب کتاب سال تقریب

فراخوان حمایت از رساله‌های دانشجویی در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری توسط معاونت فرهنگی مجمع تقریب مذاهب اسلامی چاپ شد. این فراخوان متذکر می‌شود که رساله‌های مذکور باید شامل ۲۱ عنوان در حوزه علوم انسانی و اسلامی باشند و به صورت صحافی شده همراه با صورت جلسه دفاعیه آن به دبیرخانه مجمع ارسال شوند که در صورت پذیرفته شدن، کمک هزینه مجمع به هر پایان‌نامه تعلق می‌گیرد. گفتنی است این فراخوان از سوی معاونت فرهنگی مجمع برای دانشگاه‌های معتبر نیز ارسال شده است. همچنین فراخوان دهمین دوره انتخاب کتاب سال تقریب نیز از سوی این مجمع اعلام شد. در این فراخوان آمده است: مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی به منظور تجلیل از داعیان راه حق که با قلم و دعوت خود در هموار کردن راه وحدت و اخوت مسلمانان و تقویت انسجام اسلامی تلاش می‌کنند، دهمین دوره انتخاب کتاب سال تقریب را برگزار می‌کند. لذا از کلیه نویسندگان، محققان و ناشران گرامی دعوت میشود که آثار خود را متناسب با محورهای زیر به دبیرخانه دهمین دوره کتاب سال تقریب ارسال نمایند. این دوره از کتاب سال شامل ۷ عنوان «مفهوم تقریب مذاهب اسلامی و اهداف آن»، «مبانی و ارزش‌های تقریب مذاهب»، «تاریخچه پیشگامان تقریب و وحدت اسلامی»، «راهکارهای تحقق وحدت و تقریب»، «چشم اندازهای جهان اسلام و ضرورت تقریب مذاهب اسلامی»، «انقلاب اسلامی، امام خمینی و وحدت اسلامی»، «بیداری اسلام، بیم‌ها و امیدها» می‌باشد که باید در ۳ بخش ترجمه، تالیف و تصحیح حداکثر تا ۳۱ شهریور ماه سال جاری به دبیرخانه کتاب سال تقریب مستقر در معاونت فرهنگی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی ارسال شود.

سفیر عربستان: مسئولان ایرانی در سطح بالای حکمت هستند



دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، نقش دو کشور ایران و عربستان در حل مشکلات جهان اسلام را مهم برشمرد و تاکید کرد: اگر این دو کشور بر استراتژی واحدی برای حل مشکلات امت اسلامی توافق کنند، بسیاری از این مشکلات حل و فصل خواهد شد. آیت الله محسن اراکی دبیرکل مجمع هفته گذشته در دیدار با عبدالرحمن غرمان شهری؛ سفیر عربستان در تهران، با تقدیر از فعالیت‌های عمرانی عربستان در راستای تسهیل مناسک عبادی حج، گفت: خدمت به حجاج از افضل اعمال است و امید است که با آموزش بیشتر متولیان و خدمت‌گزاران اماکن مقدسه در زمینه برخورد مناسب با زائران این اماکن، سطح خدمات افزایش یابد. وی با اشاره به نقش ایران و عربستان در مقابله با چالش‌های فراروی جهان اسلام، خاطر نشان کرد: در حل مشکلات کشورهای اسلامی نباید به کشورهای غیر اسلامی وابسته بود و از آنان یاری جست، بلکه ما می‌توانیم برای حل مسائل مختلف جهان اسلام از جمله مصر، سوریه و ... با یکدیگر همکاری کنیم و سازمان ملل متحد از این همکاری استقبال خواهد کرد. دبیرکل مجمع در ادامه برخی از فعالیت‌های این مجمع را تبیین کرد و افزود: تشکیل کمیته صلح اسلامی با حضور اندیشمندان و علمای شیعه و سنی از جمله این فعالیت‌هایی است که می‌تواند در تقریب دیدگاه‌ها و مقابله با اختلافات امت اسلامی نقش آفرین باشد. همچنین عبدالرحمن غرمان شهری ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، با بیان این که آنچه موجب وحدت امت اسلامی است بیشتر از اختلافات آن است، تاکید کرد: ما همه به اصول اساسی اسلام اعتقاد داریم و اختلافات فقهی موجود، جزئی هستند. وی با تقدیر از نقش وحدت‌گرای مقام معظم رهبری و مسئولان ایرانی، گفت: مسئولان ایرانی در سطح بالای حکمت هستند و از دیدگاه والایی برخوردارند.

راه اندازی مرکز گفت و گوی دینی

آیت الله محسن اراکی در جمع کارکنان مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و خبرگزاری تقریب، تصریح کرد: به یاری خدا در سه ماهه آینده مرکز گفتگوی دینی را در قم راه اندازی خواهیم کرد. دو یا سه ماه یکبار حلقه گفتگوی دینی تشکیل خواهیم داد که از علمای بزرگ شیعه و سنی و از مذاهب مختلف در قم جمع خواهند شد و پیرامون مسائل مختلف جهان اسلام به گفتگو خواهند پرداخت.



رهبر معظم انقلاب اسلامی:

اختلافات مذهبی، شمشیری در دست دشمن است

«... اگر خدای نکرده جلسات ما، جلسات وحدت‌شکن باشد، این فرصت را از دست داده‌ایم؛ اگر کیفیت حرف زدن ما یا مضمون حرف‌های ما جوری باشد که دشمنان ما را در هدف‌هایشان موفق بکند، ما این نعمت الهی را - بَدَلُوا نِعْمَتَ اللَّهِ كَفْرًا - (۱) تبدیل کرده‌ایم به نعمت؛ این را باید مواظب بود، باید مراقب بود. بارها ما گفته‌ایم، برای آدم‌های آگاه و مطلع از اوضاع جهان و جهان اسلام هم این مثل روز روشن است که امروز اختلافات مذهبی در میان مسلمانان، یک وسیله و برگه‌ای است در دست دشمنان ما. یک شمشیر در دست دشمنان ما، همین اختلافات مذهبی است. علنی کردن اختلافات، صریح کردن مخالفت‌های اعتقادی، به زبان آوردن مطالبی که کینه‌ها را برمی‌افروزد، یکی از وسایلی است که دشمن ما از آن بیشترین استفاده را دارد می‌کند. حالا [اگر] ما جوری عمل نکنیم که این مقصود دشمن برآورده نشود، این «بَدَلُوا نِعْمَتَ اللَّهِ كَفْرًا» است. در جلسات نباید کینه‌ورزی‌های مذهبی را زیاد کرد؛ این را چقدر باید تکرار کرد؟ بارها تکرار کرده‌ایم؛ بعضی حاضر نیستند گوش کنند. شما اگر بخواهید آن کسی را که موافق مذهب شما نیست و عقیده حق شما را قبول ندارد هدایت کنید، چه کار می‌کنید؟ اول شروع می‌کنید به مقدّسات او بدگویی کردن و دشنام دادن؛ اینکه بکلی او را از شما دور خواهد کرد و امید هدایت او را به صفر خواهد رساند. راه این کار این نیست. امروز شما می‌بینید، دنیای تشیع مورد مهاجمه است؛ کسانی که اسم شیعه و سنی به گوششان نخورده بوده است - ایادی استکبار - حالا در تبلیغات رسمی‌شان مدام تکیه می‌کنند که بله، ایران شیعه، گروه شیعه در عراق، گروه شیعه در فلان کشور! مدام روی مسئله‌ی شیعه و سنی تکیه می‌کنند؛ چرا؟ چون این را وسیله خوبی پیدا کرده‌اند برای ایجاد نِقار (۲) بین مسلمانان. خب بله، ما افتخارمان به این است که شیعه علوی هستیم، ما افتخارمان به این است که معرفت به مقام ولایت پیدا کرده‌ایم؛ امام بزرگوار ما پرچم ولایت امیرالمؤمنین را سر دست گرفت، لکن این وسیله‌ای شد برای اینکه دنیای اسلام - شیعه و غیرشیعه - احساس افتخار کنند به اسلامیت؛ حالا کاری نکنیم که این احساس افتخار، این احساس علاقه‌مندی دنیای اسلام نسبت به جامعه شیعه و افتخار شیعه، تبدیل بشود به دشمنی و بغض و کینه؟ این همان چیزی است که دشمن می‌خواهد؛ نباید بگذاریم. این یک نکته بسیار مهم است؛ این را مراقب باشید؛ این‌ها را شما بیش از دیگران باید مراقب باشید. کاری نکنیم که دشمن را در مقصودی که دارد، موفق بکند؛ شمشیر دشمن را تیز نکند. بزرگان ما، علمای ما، مراجع ما، شخصیت‌های بزرگ دنیای اسلام همیشه ما را توصیه کردند به همین معنا. این یک نکته است؛ نکته بسیار اساسی است.

بخشی از بیانات معظم‌له در ۹۳/۱/۳۱ دیدار با جمعی از مداحان



دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی:

اقتدار ما در وحدت است

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با اشاره به اینکه دشمن تلاش می‌کند اختلاف در جامعه اسلامی را تبدیل به درگیری و جنگ کند، اظهار داشت: اساس اقتدار ما وحدت است. آیت الله اراکی طی سخنانی در کارگاه علمی، آموزشی و تقریبی خانواده متعالی در اسلام، با اشاره به اینکه جامعه پاک مولود خانواده واحد پاک است، گفت: اگر وحدت در جامعه اسلامی به وجود بیاید خود این وحدت بستری برای نشر پاکی‌ها و نشر ارزش‌های متعالی است و وحدت هم در جامعه ابتدا از خانواده بر می‌خیزد. وی در ادامه افزود: وحدت بزرگ‌ترین نعمت الهی است که خداوند متعال به ایران ارزانی داشته و وظیفه ما است که این وحدت را حفظ و تقویت کنیم و اگر عواملی برای شکستن این وحدت گام بر می‌دارند با آن‌ها مقابله کنیم. آیت الله اراکی تأکید کرد: راز پیروزی ملت ایران در وحدت و پیروی از رهبری است زیرا رهبری خود محور وحدت است.



تسلیت برای در گذشت ماموستا مجتهدی

رئیس جمهوری در پیامی در گذشت حاج ماموستا حسام‌الدین مجتهدی امام جمعه سنج و نماینده مردم استان کردستان در مجلس خبرگان رهبری را به مقام معظم رهبری، اعضای مجلس خبرگان رهبری، علمای اهل تسنن و مردم ولایتمدار کردستان تسلیت گفت. آیت الله اراکی دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی نیز در پی در گذشت ماموستا مجتهدی امام جمعه اهل سنت سنج، در پیام تسلیتی فقدان این عالم جلیل‌القدر را به ملت ایران به ویژه مردم شهید پرور کردستان تسلیت گفت.



نماینده ولی فقیه در استان کردستان:

علمای اسلام در مورد اهداف تکفیری‌ها روشنگری کنند

نماینده ولی فقیه در استان کردستان با تأکید بر وحدت میان شیعه و سنی گفت: همه ما از قومیت بزرگ ایرانی هستیم و همه اقوام یک ملت واحد را تشکیل می‌دهند بنابراین آنچه که باید به آن توجه شود وجود دشمن مشترک است.

حجت الاسلام والمسلمین محمد حسینی شاهرودی، نماینده ولی فقیه در استان کردستان، وحدت را اساس مکتب اسلام خواند و افزود: خداوند بر وحدت اسلامی تأکید کرده است بر این اساس باید میناهای مشترکی که می‌تواند میان شیعه و سنی وحدت‌آفرین باشد مورد توجه قرار گیرد.

وی با اشاره به آیات قرآن، بر اخوت و برادری میان مسلمانان تأکید کرد و گفت امروزه دشمن برای ضربه حمله نظامی نمی‌کند بلکه با استفاده از جنگ نرم که مصداق آن ایجاد اختلاف بین اقوام است سعی می‌کند به اهداف شوم خود که همان اسلام‌هراسی برسد.

استاندار سیستان و بلوچستان:

همزیستی مذاهب افتخاری برای نظام جمهوری اسلامی است

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: همزیستی و اتحاد اقوام و مذاهب افتخاری برای نظام جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

«علی‌اوسط هاشمی» در نشستی با مسوولان و جمعی از خانواده‌های شهرستان مرزی خاش افزود: رییس جمهوری نیز بر این موضوع تاکید دارند که بین مردمان شیعه و سنی، فارس و بلوچ و سایر اقوام و مذاهب و ملیت‌ها که زیر پرچم جمهوری اسلامی زندگی می‌کنند تفاوتی وجود ندارد و همه باید در کنار هم بتوانند به عزت و اقتدار کشور کمک کنند و در تمام امور سهیم باشند.

وی با تصریح بر اینکه این مهم شاخص و الگویی برای همزیستی و تعامل ادیان و اقوام است، ادامه داد: برنامه ریزی مسوولان باید بر حسب نیاز نسل آتی باشد و تکیه بر نگاه خلاق و نوآورانه شکوفایی و عزت را برای کشور به ارمغان می‌آورد.

مقام معظم رهبری:

ماموستا مجتهدی از وفاداران به پیام انقلابی اتحاد مسلمانان بود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی، درگذشت جناب ماموستا حسام‌الدین مجتهدی، نماینده مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه اهل سنت سنج را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

درگذشت روحانی مُصلح و فاضل، جناب ماموستا حسام‌الدین مجتهدی از علمای برجسته شافعی و نماینده مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه اهل سنت سنج رحمه‌الله‌علیه را به عموم مردم مومن و انقلابی کردستان و خانواده و بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض می‌کنم.

این شخصیت خدوم و کهنسال که بسیاری از علمای منطقه شاگردان وی به شمار می‌رفتند، از جمله وفاداران به پیام انقلابی اتحاد مسلمانان بوده و با روحیه تقریب میان فریق اسلامی، به وظایف روحانی اشتغال داشت.

رحمت و مغفرت حق متعال را برای ایشان مسألت می‌کنم.



آیت الله علما:

هدف دشمن از ایجاد فرقه‌های جعلی مقابله با توحید است

«آیت الله علما» نماینده ولی فقیه در استان کرمانشاه و امام جمعه کرمانشاه گفت: امروز همه ما وظیفه خطیری بر عهده داریم تا برای بقای اسلام، بقای تفکر اسلامی و بقای قرآن بدون استثنا تلاش کنیم و در این مسیر با هم همفکری داشته باشیم.

امام جمعه کرمانشاه افزود: وقتی ما وارد میدان نشویم دشمنان اسلام با ایجاد فرقه‌های مختلف و جعلی به اسلام ضربه وارد می‌کنند و هدف این‌ها هم از ایجاد فرقه‌های جعلی مقابله با توحید و ارزش‌ها است.

گام صدا و سیمای مرکز کردستان در تقریب مذاهب اسلامی

صدا و سیمای مرکز کردستان به عنوان نخستین مرکز استانی صدا و سیمای کشور و در راستای تقریب بین مذاهب اسلامی اقدام به پخش اذان اهل سنت در ایام پنج‌گانه نمازهای روزانه کرده است.

پخش سخنرانی‌های ائمه اهل سنت کردستان و برنامه‌های مختلف دینی و مذهبی در کنار دربرگیری ۹۷ درصدی برنامه‌های رادیو و بیش از ۷۰ درصدی برنامه‌های تلویزیون کردستان به زبان کردی و آداب و سنن محلی مردم این خطه از میهن اسلامی توانسته است صدا و سیمای مرکز کردستان را به عنوان نخستین صدا و سیمای کشور در راستای تقریب بین مذاهب اسلامی تبدیل نماید.

هم اکنون در پایان هر بخش خبری در رادیو و تلویزیون کردستان اوقات شرعی به فقه شافعی و فقه جعفری قرائت می‌شود و اهل سنت و اهل تشیع این دیار از برنامه‌های متنوع دینی و مذهبی بهره‌مند هستند و این امر با استقبال گسترده روحانیون و علمای اهل سنت کردستان و اقشار مختلف مردم مواجه شده است.

لازم به ذکر است رهبر معظم انقلاب در منویات خویش در سفر به استان کردستان از صدا و سیمای کشور خواستند تا زمینه را برای احترام به همه مذاهب اسلامی و آزادی در مباحث شرعی و اعتقادی برای برادران اهل سنت فراهم نماید.



استاندار کرمانشاه:

امروز تندروها به حاشیه رانده شده‌اند

«ابراهیم رضایی» استاندار کرمانشاه گفت: در تاریخ معاصر جهان اسلام بزرگان زیادی نظیر سید جمال‌الدین اسدآبادی که از پیشگامان وحدت بودند در زمینه وحدت فعالیت‌هایی را انجام داده‌اند و اکنون ما ثمره تلاش این بزرگان را مشاهده می‌کنیم.

وی افزود: در جمهوری اسلامی ایران تلاش‌های زیادی در زمینه تقریب بویژه توسط مجمع جهانی تقریب صورت گرفته است و این تلاش منجر به این شده که تندروهای شیعه و سنی به انزوا بروند و منادیان وحدت میدان دار شوند.

وی تأکید کرد در استان کرمانشاه سال‌های متمادی است که مردم آنچه شیعه و چه سنی با برادری و وحدت در کنار هم زندگی کرده‌اند و امیدوار هستیم این نشست تأثیر بسیار زیادی بر افزایش وحدت در استان داشته باشد.



امام جمعه اهل سنت کرمانشاه:

برای رسیدن به وحدت باید مشترکات را بیشتر تقویت کنیم

«ماموستا ملا محمد محمدی» امام جمعه اهل سنت کرمانشاه گفت: اساس تفکر تقریبی از جمله نظریه‌های موفق در جهان اسلام است که سال‌هاست از سوی جمهوری اسلامی ایران در جهان اجرا می‌شود.

وی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری که آسیب زدن به وحدت را یکی از مصادیق کفران نعمت دانستند اظهار داشت: مقام معظم رهبری با این سخنان همگان را در مقابله با تهدیدات دشمنان به وحدت توصیه کرده است.

امام جمعه اهل سنت کرمانشاه افزود: دشمن تلاش زیادی در راه تخریب اعتقادات مردم و ایجاد تفرقه میان امت اسلامی انجام داده است و هزاران نشریه و کانال‌های تلویزیونی برای ایجاد تفرقه در جهان اسلام راه اندازی کرده است.

وی با اشاره به اینکه برای مقابله با این هجمه‌ها نیاز به وحدت داریم اظهار داشت: برای تقویت وحدت نیز لازم است که مشترکات را بیشتر تقویت نماییم.



نماینده جهاد اسلامی در لبنان:

وحدت اسلامی نقشه‌های دشمن صهیونیستی را ناکام می‌کند

نماینده جهاد اسلامی در لبنان با اشاره به طرح‌های امریکا و رژیم صهیونیستی برای یهودی سازی قدس و فلسطین اشغالی، تأکید کرد: تنها راه ناکام کردن نقشه‌های دشمن صهیونیستی وحدت اسلامی است.

«أبو عماد الرفاعي» در سخنانی در مرکز فرهنگی فلسطینیان در اردوگاه «البص» اظهار داشت: سیاست امریکا این است که حقوق ملت فلسطین را نادیده گرفته و یهودی‌سازی را نهادینه کند لذا باید با بهره‌گیری از وحدت و سیاست مقاومت با این طرح مقابله کرد.

امام جمعه اهل سنت پاوه:

امت واحده اسلامی بشریت را به سعادت می‌رساند



ماموستا ملا قادر قادری امام جمعه اهل سنت پاوه با اشاره به نقش رهبری در هدایت جامعه اسلامی اظهار داشت: رهبری ستون جامعه اسلامی است.

وی با اشاره به اینکه امت واحده اسلامی بشریت را به سعادت خواهد رساند اظهار داشت: ما شیعه و سنی اگر اطاعت از خدا و رسول خدا را مبنای کار خود قرار دهیم دیگر این اختلافات کنونی وجود نخواهد داشت.

امام جمعه اهل سنت پاوه افزود: ما وظیفه داریم با هر وسیله ممکن راه را بر کسانی که می‌خواهند با سخنان تفرقه‌انگیز و اختلاف افکن به اسلام ضربه وارد کنند، ببندیم و با آن‌ها مقابله کنیم.



تأکید مفتی سعودی بر مقابله با تفرقه‌انگیزی در امت اسلامی

عضو کمیته دائمی فتوا و هیئت علمای بلندپایه عربستان از مسلمانان خواست با کسانی که به دنبال شکاف و تفرقه‌افکنی در امت اسلامی هستند، مقابله کنند.

«صالح فوزان» عضو کمیته دائمی فتوا و هیئت علمای بلندپایه عربستان در گفت‌وگو با شبکه العربیه به جوانان عربستانی درباره مبلغان تفرقه بین مسلمانان هشدار داد.

وی افزود: ما به خودمان و به جوانان و به همه برادران مسلمان توصیه می‌کنیم که از کسانی که به دنبال تفرقه‌افکنی هستند، دوری کنند.

دکتر احمد طیب شیخ الازهر:

فتاوی تکفیر مذهب اهل بیت (ع) باطل است

شیخ الازهر گفت: اختلاف زیادی بین شیعه و سنی وجود ندارد و سخنانی که در این خصوص منتشر می‌شود، شایعاتی است که به هدف ایجاد تفرقه بین فرزندان یک امت واحد پراکنده می‌شود؛ مذهب شیعه همانند دیگر مذهب‌های چهارگانه اسلامی است و اشکالی در آن وجود ندارد.

دکتر «احمد طیب» شیخ الازهر در گفتگو با شبکه النیل (مصر) شایعاتی که به پیروان اهل بیت (علیهم‌السلام) نسبت داده می‌شود را مردود اعلام کرد.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص ترس انتقال برخی از پیروان مذاهب چهارگانه به مذهب تشیع گفت: همانگونه که انتقال از مذهب حنفی به مالکی خالی از اشکال است، در مورد کسی که قصد تغییر عقیده از یکی از مذاهب چهار گانه به مذهب تشیع را دارد نیز اشکالی وارد نیست.

وی شایعاتی را که برخی به شیعه نسبت می‌دهند مبنی بر اینکه آنان قرآن دیگری دارند را خرافه‌گویی برشمرد و تأکید کرد: هیچ تفاوتی بین قرآن شیعه و سنی وجود ندارد.

دکتر احمد طیب در خصوص صدور فتاوی ۲۲ مفتی سعودی مبنی بر تکفیر مذهب اهل بیت (علیهم‌السلام) این فتواها را به طور کلی باطل خواند.



خالد مشعل:

آشتی ملی؛ فلسطینیان را برای مقاومت توانمندتر می‌سازد

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس تأکید کرد که هریک از دو جنبش فتح و حماس اراده بزرگی برای ورود به یک مرحله جدید و مختومه کردن صفحه دودستگی‌ها دارند.

«خالد مشعل» در مصاحبه با شبکه الجزیره، گفت: دغدغه مشترک بین همه گروه‌های فلسطینی، سازماندهی اوضاع داخلی فلسطین و سازمان آزادی‌بخش فلسطین است تا وارد یک مرحله شراکت حقیقی جهت یکی کردن تصمیمات فلسطینی شوند.

وی اظهار داشت که آشتی ملی باعث می‌شود فلسطینیان در رویارویی با چالش اسرائیلی که جان فلسطینیان را می‌گیرد، سرزمین فلسطین را غصب کرده‌مقدسات آن را مورد تجاوز قرار می‌دهد، توانمندتر شوند.

تودیع و معارفه روسای قدیم و جدید مرکز اسلامی انگلیس

مراسم تودیع و معارفه حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین معزی و حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمد علی شمالی، روسای قدیم و جدید مرکز اسلامی انگلیس، در هفدهمین نشست سالیانه روحانیون، مبلغین، ائمه جماعات و روسای مراکز اسلامی و مساجد بریتانیا در مرکز اسلامی انگلیس، روز شنبه ۲۲ مارس ۲۰۱۴ برگزار شد.

تقاضای سرو غذایی حلال در جام جهانی

روزنامه لانس برزیل گزارش داد: فدراسیون فوتبال فرانسه با ارسال نامه‌ای به کمیته برگزاری مسابقات جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل به صورت رسمی از مسوولان برگزاری این مسابقات خواست تا برای بازیکنان مسلمان تیم فرانسه، غذای حلال تهیه شود.

تعدادی از بازیکنان مسلمان، در تیم فوتبال فرانسه حضور دارند که «کریم بنزما» بازیکن تیم رئال مادرید، «فرانک ریبیری» بازیکن تیم بایرن مونیخ، «ممدو ساخو» بازیکن تیم لیورپول، «موسی سیسکو» بازیکن تیم فوتبال نیوکاسل از جمله این بازیکنان هستند.

گفته می‌شود احتمال حضور «سمیر نصری» بازیکن مسلمان تیم منچستر سیتی و «اریک ایبدال» بازیکن مسلمان تیم موناکو در ترکیب تیم فرانسه برای جام جهانی برزیل، وجود دارد.

گزارش اتحادیه جهانی زنان مسلمان

یک به اندازه انسان شریف نیست، از این رو تنها موجودی که از خداست و به لقای الهی باز می‌گردد انسان است و چون انسان، تمام کمالات را دارد قرآن کریم او را «احسن الخالقین» می‌نامد.

ایشان در پیامشان افزودند: احسن الخالقین بیرون از فضای انسانیت نیست و زن در تکوین احسن مخلوقات، سهم تعیین‌کننده‌ای دارد و باید بکوشد تا این فیض الهی را مشاهده کند و این علم الهی را دریافت کند. در ادامه این مراسم آیت الله اراکی؛ دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با اشاره به اینکه مرکز جامعه پاک در اسلام خانه فاطمه(س) است، ابراز امیدواری کرد اتحادیه جهانی زنان مسلمان در اهداف خود و خصوصاً همگرایی زنان مسلمان جهان موفق باشد.

دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این مراسم ضمن تقدیر از آیت الله اراکی برای برگزاری این جشن، وجود مبارک حضرت زهرا(س) را یکی از ویژگی‌های مکتب اسلام و اهل بیت(ع) برشمرد و گفت: یکی از مهمترین خصوصیات مکاتب بزرگ این است که دارای الگوی بزرگ و برتر است و این الگو و نماد بزرگ در همان مکتب ساخته می‌شود.

گفتنی است در پایان این مراسم از زنان مسلمان کشورهای لبنان، هلند، بحرین، تونس و ایران در رشته‌های مختلف علمی، فرهنگی و ورزشی تقدیر شد.

همایش بین‌المللی میلاد «فاطمه بانوی مهر- ام ابیها (سلام الله علیهما)» با نگاه تقریبی و با حضور بانوان نخبه جهان اسلام، همزمان با سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا(س) در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد.

در این مراسم که برای اولین بار از سوی اتحادیه جهانی زنان مسلمان با همکاری مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، بسیج جامعه زنان کشور، شهرداری تهران، استانداری تهران، صدا و سیما و خبرگزاری تقریب برپا شد، دکتر علی لاریجانی؛ رئیس مجلس شورای اسلامی، آیت الله اراکی؛ دبیر مجمع تقریب مذاهب اسلامی، آیت الله تسخیری؛ رئیس شورای عالی مجمع تقریب مذاهب اسلامی و مشاور مقام معظم رهبری در امور جهان اسلام، دکتر طوبی کرمانی؛ دبیر همایش بانوی مهر هستی و مشاور دبیر کل مجمع جهانی تقریب، معاونین مجمع تقریب مذاهب و جمعی از پژوهشگران و بانوان فرهیخته شیعه و سنی حضور یافتند. در بخشی از این برنامه پیام تصویری آیت‌الله جوادی آملی برای حضار پخش شد.

آیت‌الله جوادی آملی در این پیام اظهار داشتند: سه نظام فاعلی، غایی و درونی است که نظام احسن را تشکیل می‌دهد و بر این اساس هرچه که لازم بود خداوند متعال به انسان‌ها بخشید. در بخش دیگری از این پیام آمده است: همه موجودات شریفند اما هیچ



معاون فرهنگی مجمع تقریب مذاهب اسلامی:

برای رویارویی با توطئه بزرگ آماده ایم

بین شیعه و سایر مذاهب اسلامی اختلافات اندکی وجود دارد و نقاط مشترک نسبت به نقاط اختلاف بیشتر است.

امسال مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در نمایشگاه کتاب حدود ۳۵۰ عنوان کتاب ارائه کرده که این آمار نشان‌دهنده رشد صعودی عناوین در سال‌های اخیر بوده است. از میان این تعداد کتاب حدود ۲۰ عنوان، متعلق به نشریات جدید است. موضوع این عناوین اثبات کارآمدی اسلام در ابعاد مختلف زندگی بشری، فراگیری، جامعیت و اجتماعی بودن آن است.

به طور نمونه کتاب «سلسله طلایه داران تقریب» زندگی نامه شخصیت‌های برجسته جهان اسلام است که در طول تاریخ همگان را دعوت به الفت کرده‌اند، یا کتاب «سلسله آفاق تقریبیه» درباره جامعیت اسلام و در ۱۰ جلد تالیف یافته و در نمایشگاه کتاب برای عموم عرضه شده است. حائز اهمیت است که مجمع در نمایشگاه کتاب امسال در دو بخش ناشران عمومی و بین‌الملل غرفه دارد و کتاب‌های خود را در معرض دید علاقمندان قرار می‌دهد.

اسلامی در این راه، استفاده از فرصت نمایشگاه کتاب است. هرساله شرکت در نمایشگاه کتاب تهران از برنامه‌های مورد اهتمام می‌باشد که از سوی معاونت فرهنگی این مجمع توجه ویژه‌ای به آن می‌شود. ما از این فرصت از طریق عرضه کتاب‌ها و پژوهش‌های اختصاصی حول محور مورد نظر سیاست‌های مجمع که همانا گسترش فرهنگ وحدت و تقریب است و در نهایت به منظور معرفی جهانی مجمع استفاده می‌کنیم، چراکه در نمایشگاه کتاب علاقمندان برای پیدا کردن مطالبات خود حضور جمعی دارند و از طرفی دیگر بهترین زمان برای طرح توطئه‌های پیچیده دشمن و نشان دادن دستاوردهای مجمع است به‌ویژه اینکه مجمع تنها موسسه‌ای است که به طور خاص قلمرو فعالیتش رویارویی با چالش‌های فرهنگی و در راس آن حل مشکل تفرقه بین شیعه و سنی است.

سعی ما بر آن است که از طریق این کتاب‌ها، امت اسلامی را متوجه چنین خطر بزرگی کنیم و روح برادری و اخوت اسلامی را ترویج دهیم. همچنین در این کتاب‌ها نقاط مشترک بین مذاهب را برجسته کرده‌ایم و نشان دادیم که

هم اکنون و در دوران بیداری اسلامی، ما مسلمانان در برابر یکی از چالش‌های بزرگ دوران معاصر هستیم چرا که در این مرحله، دشمن با تمام وجود در مقابل موج بیداری ایستادگی و به هر شکلی که توانش را داشته باشد، برای ستیز با آن تلاش می‌کند.

بارزترین ویژگی رویارویی دشمن با اسلام در این مقطع، جنگ فرهنگی است. دشمن با ابزار فرهنگی به مقابله با قدرت اسلام برخاسته و به اشکال مختلف از توطئه اسلام‌ستیزی گرفته تا مسئله تفرقه بین امت اسلامی و تمسک به ابزارهای بسیار ناجوانمردانه برای مخدوش کردن چهره اسلام بهره می‌گیرد.

این‌ها چالش‌های فرهنگی هستند که دشمن با تمام قدرت برای مقابله با اسلام به کار می‌گیرد. بنابراین ما هم باید از ابزاری فرهنگی در این رویارویی استفاده کنیم. از طریق این ابزار و در قالب کتاب و پژوهش اولین گام موثر را برداشته ایم. همچنین در قالب نشریات و مجلات و سایت‌های اینترنتی و از طریق تکنولوژی روز، برای رویارویی با این فتنه و توطئه بزرگ آماده هستیم. یکی از تلاش‌های مجمع جهانی تقریب مذاهب



شبکه‌های اجتماعی این روزها با زندگی تک تک افراد عجین شده‌اند و مدتی است که تانگو و وایبر و... با ضریب نفوذ بالا به سرعت راهی گوشی‌های موبایلمان شده‌اند.

باید دقت کرد که در محیط‌های سازمانی و برای تبادل مسائل و اطلاعات از این محیط‌ها استفاده نشود تا زمینه برای سوءاستفاده‌های بعدی فراهم نگردد
باید مراقب بود...